
Smlouva 
o zabezpečení školního stravování žáků  

(dále jen „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003/66a 
IČ: 47611413 
příspěvková organizace zřízená Městskou částí Praha 4 
adresa: Jeremenkova 1003/66a, 147 00 Praha 4 - Braník 
bankovní spojení: 19 - 67388329/0800 
datová schránka: qmj65xw 
zastoupená Mgr. Janem Vondroušem, pověřeným řízení školy 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Montessori základní škola Archa,  z.s. 
IČ: 22756281 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
23887 
adresa: U Vápenné skály 1032/3, Podolí, 147 00 Praha 4 
bankovní spojení: 2400258229/2010, vedený u FIO banky, a.s. 
datová schránka: vmzt9d2 

zastoupená: Lucií Němcovou, předsedkyní spolku 

       
(dále jen „odběratel“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o zajištění školního stravování žáků (dále jen „smlouva“) a  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování žáků odběratele ve dnech 

školního vyučování v rozsahu jednoho hlavního jídla – oběda na žáka denně. 
 
1.2 Dodavatel se zavazuje touto smlouvou zajišťovat stravování žáků odběratele podle 

vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“), a dalších předpisů týkajících se stravování.  

  

tel:67388329/0800
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/22756281/montessori-sdruzeni-praha-4-zs/datove-schranky/


II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Dodavatel se zavazuje: 
 

o při přípravě stravy postupovat podle výše uvedených vyhlášek a dalších platných 
právních předpisů a zajistit plnění výživových norem pro školní stravování,  

 
o zajistit při přípravě a výdeji stravy dodržování platných hygienických předpisů 

pro oblast školního stravování, především zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
2.2 Odběratel se zavazuje: 
 

o dodržovat časový harmonogram při odběru - výdeji stravy v době od 11:30 hod. do 
12:00 hod (I. stupeň) a od 13.40 do 14.00 hodin (II. stupeň) v prostorách školní jídelny 
dodavatele, 
 

o zajistit pedagogický dozor odběratele ve školní jídelně ve výše uvedených časech, 
 

o dodržovat provozní řád školy dodavatele, řád školní jídelny dodavatele, 
 

o hradit náklady na stravování podle čl. III. této smlouvy, 
 
o včas a v řádně ujednaných termínech a časech předávat dodavateli tyto podklady 

k počtu objednaných obědů pro strávníky odběratele pověřenou osobou odběratele: 
 

-  počet a druh objednávaných obědů pro jednotlivé kategorie strávníků budou 
dodavateli písemně nahlášeny odběratelem týden dopředu, a to vždy v úterý 
předchozího týdne do 12.00 hodin na email jidelna@zsjeremenkova.cz , 
 

- počty odhlášených obědů objednaných odběratelem na následující den pak 
budou dodavateli písemně potvrzeny pověřenou osobou odběratele vždy do 
11.00 hodin předcházejícího dne na email jidelna@zsjeremenkova.cz , 

 
- první den nemoci je možné vyzvednout oběd zadním vchodem pro výdej obědů 

do přinesených nádob v době 11.00 – 11.20 hodin. 
 

o odběratel si zajistí na své náklady svůj program pro jídelnu, výdejní PC s evidenčním 
zařízením k vyzvedávání obědů pro své vlastní strávníky, které umístí do školní jídelny 
dodavatele, jakož i karty s čipem/ čipy, 
 

o tím bude pro strávníky odběratele umožněn přístup k dálkovému objednávání s volbou 
druhu jídla/odhlašování obědů zákonnými zástupci či žáky v jídelním programu 
odběratele, 

 

mailto:jidelna@zsjeremenkova.cz
mailto:jidelna@zsjeremenkova.cz


o pověřená osoba odběratele si včas a s předstihem zajistí přihlášky strávníků, poté 
odběrateli písemně zašle počet přihlášených strávníků ke školnímu stravování pro 
školní rok 2018-2020, a to nejpozději dne 1. 9. 2019, 

 
o odběratel se zavazuje, že bude dodavateli veškeré písemnosti zasílat do datové schránky 

uvedené v záhlaví Smlouvy, 
 

o odběratel zajistí pro své strávníky, kteří se budou stravovat v jídelně dodavatele, na své 
náklady čipovou kartu/ čip,  

 
o ISIC karty žáků ze školního roku 2017-2018 si odběratel převede do svého jídelního 

systému, 
 

o každému novému strávníku či při ztrátě karty ISIC/ čipu zajistí odběratel na své náklady 
náhradní čipovou kartu/ čip. 

 
 
III. 

Náklady na stravování 
 
3.1. Dodavatel bude od odběratele požadovat úhradu nákladů na potraviny dle bodu 3.3. 
 
3.2 Úplata za školní stravování žáků odběratele je stanovena v souladu s § 5 vyhlášky č. 

107/2005 Sb., v platném znění, a to takto: 
 strávníci  do 10 let  28 Kč/oběd 
 strávníci od 11 do 14 let  30 Kč/oběd 
 strávníci od 15 let včetně  31 Kč/oběd 
 
 cizí strávníci   70 Kč/oběd - nedotovaná cena 
 
3.3 Odběratel se zavazuje hradit náklady dle bodu 3.2 na základě daňového dokladu 

vystaveného dodavatelem za každý měsíc dle počtu odebraných obědů. Lhůta splatnosti 
faktury se sjednává na 14 dnů od data vystavení daňového dokladu. 

 
3.5 Odběratel uhradí jistinu formou jednorázové zálohy ve výši 70.000,- Kč do 30. 8. 2019. 
 
3.6 Konečné vyúčtovávání přeplatků a nedoplatků za obědy žáků odběratele proběhne po 

skončení školního roku 2019/2020. Přeplatky a nedoplatky jsou si strany povinny 
vzájemně uhradit do 31. 8. 2020 na účty uvedené v záhlaví Smlouvy. 

 
IV. 

Ostatní ujednání 
 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020. 
 
4.2 Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, potvrzenými písemně 

oběma smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit též dohodou smluvních stran. 
 
4.3 Smlouvu je možné vypovědět v případě hrubého porušení jednotlivých ustanovení této 

smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počítá se od prvého dne 



měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. Vypovězením 
smlouvy z důvodů hrubého porušení jednotlivých ustanovení smlouvy nejsou dotčeny 
práva poškozené strany na úhradu ztrát v odvislosti s tímto porušením vzniklými, a to 
v souladu s českým právním řádem. 

 
4.4 Tuto smlouvu lze ukončit také v případě, že by o stravování ze strany odběratele nebyl 

mezi strávníky zájem.  
 
4.5 Veškeré administrativní úkony spojené se stravováním žáků odběratele (přihlašování 

žáků ke stravování, odhlašování obědů a evidenci strávníků včetně administrativy spojené 
s platbami za objednané obědy) bude zajišťovat pověřený pracovník odběratele - 
hospodář. 

 
4.6 Dodavatel bude odběrateli v dostatečném předstihu poskytovat jídelní lístek 

pro nadcházející období či odkaz na příslušné webové stránky, na nichž je tento jídelní 
lístek umístěn.  

 
4.7 Tato smlouva je vydána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
4.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
 
 
……………………………………..                                  ……………………………………. 
                dodavatel                                                                                 odběratel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek 
k Příloze č. 1 Smlouvy o zabezpečení školního stravování žáků 

ze dne 1. 8. 2019 
 

Smluvní strany: 
 
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003/66a 
IČ: 47611413 
příspěvková organizace zřízená Městskou částí Praha 4 
adresa: Jeremenkova 1003/66a, 147 00 Praha 4 - Braník 
bankovní spojení: 19 - 67388329/0800 
datová schránka: qmj65xw 
zastoupená Mgr. Janem Vondroušem, pověřeným řízení školy 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Montessori základní škola Archa,  z.s. 
IČ: 22756281 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
23887 
adresa: U Vápenné skály 1032/3, Podolí, 147 00 Praha 4 
bankovní spojení: 2400258229/2010, vedený u FIO banky, a.s. 
datová schránka: vmzt9d2 

zastoupená: Lucií Němcovou, předsedkyní spolku 

       
(dále jen „odběratel“) 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly na znění Přílohy č. 1 Smlouvy o zabezpečení školního 
stravování žáků ze dne 1. 8. 2019 

 
I. 
 

Věcná režie: 
 
Věcná režie za 1 žákovskou porci činí 16,- Kč za každý den v měsíci dle aktuálních nákladů 
na přípravu 1 oběda v ZŠ s RVJ, Praha 4, Jeremenkova 1003 za včas a řádně objednané porce 
obědů, kromě obědů prokazatelně odhlášených, a to v souladu s čl. II. bod 2 Smlouvy o 
školním stravování 
 
 
V Praze dne 1. 8. 2019 
 
 
 
 
………………………………….     ……………………............. 
                   dodavatel        odběratel  

tel:67388329/0800
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/22756281/montessori-sdruzeni-praha-4-zs/datove-schranky/

